DIÁRIO OFICIAL E,ESTADO DO MARANHÃO ns&
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE Co

TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1068 de 15 de Abril de 2021
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO- TERMO DE RATIFICAÇÃO: 0101.05370/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0101.05370.2021
Dispensa nº 014/2021-ED

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso X , da Lei nº 8.666 de 21.06.93, e ainda a Lei nº
8.245/91, que dispõe sobre as locações dos imóveis urbanos e os procedimentos a elas pertinentes e suas atualizações
posteriores, para a contratação do Sr. Periandro de Abreu Sampaio, referente Locação do Imóvel situado na Rua Sebastião de
Abreu, s/n, Centro, Para o Funcionamento do Centro de Armazenamento e Distribuição de Livros Didáticos (CADLD) de
interesse da Secretaria Municipal de Educação. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho
do Ilmo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato. VARGEM GRANDE - MA, 09 de Março de 2021. Raimundo Nonato da Costa - Secretário Municipal de
Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO LICITAÇÃO- EXTRATO DE CONTRATO:
20210122/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210122. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/202LED. CONTRATANTE: FUNDO
DESENV. EDUCACAO DO ENSINO BASICO. CONTRA TADA(O): PERIANDRO DE ABREU SAMPAIO. OBJETO:
Locação do Enóvel situado na Rua Sebastião de Abreu, s/n. Centro, Para o Funcionamento do Centro de Armazenamento e
Distribuição de Livros Didáticos (CADLD)de interesse da Secretaria Municipal de Educação. VALOR TOTAL:RS 13.260,00
(treze mil, duzentos reais). PROGRAMADE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do
Ensino Fundamental - FUNDEB 40%, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física.
Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 13.200,00. VIGÊNCIA: 10 de Março de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA
DA ASSENATURA.: 10 de Março de 2021. RAIMUNDO NONATO DA COSTA- Secretário Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO - TERMO DERATIFICAÇÃO: 0101.05372/2021
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0101.05372.2021
Dispensa nº 022/2021-ED

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso X , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e ainda a Lei nº
8.245/01, que dispõe sobre as locações dos imóveis urbanos e os procedimentos a elas pertinentes e suas atualizações
posteriores, para a coniratação da Sra. Livia Ketly da Silveira Dias, referente Locação de Imóvel situado à Rua Hildenora
Gusmão, nº 553, Centro, em apoio às atividades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Grande - MA.
RATIFKO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA,
Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. VARGEM GRANDE - MA,
08 de Abril de 2021. Raimundo Nonato da Costa - Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DEEDUCAÇÃO- LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20210121/2021
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 20210121. ORIGEM.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021-ED. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): LIVIA KETLY DA SILVEIRA DIAS.OBJETO: Locação de Imóvel
situado à Rua Hildenora Gusmão, nº 553, Centro, emapoio às atividades da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Vargem Grande - MA. VALOR TOTAL: R$ 26.100,00 (vinte e seis mil, cem reais), PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2621 Atividade 0103.123610027.0.079 Manutenção do Salário Educação - SED , Classificação econômica

CNPJ: 05.648. 738/0001-83
hiip//vargemgrande assesi comidiaricoficial/?id=691

aDOM Páginais) 4 de 32 [ul